7) διαμεληται C, ε supra.

8) Lege ἐπισκόπου, ut habent codices Augustanus et Leicestrensis (epistolae interplatae). Smith. Mihi quidem lectio ἐπισκοπῆ sequiori aetate non absque consilio facta esse videtur ex priori

bonum, ad Deum pertinens. Cum itaque scirem vehemens vestrum erga veritatem studium, brevi epistola vos adhortatus sum.

tia. Cum igitur noverim intensem vestrum veritatis, brevibus literis vos cohortatus sum.

VIII. *Et aliae ecclesiae legatos vel epistolulas Antiochiam mittant.*
Salutationes.

Cum omnibus ecclesiis scribere non potuerim, quod repente a Troade Neapolim, iussu ita postulante, navigaverim; tu, qui sententiae Dei sis compos, scribes vicinis ecclesiis, ut et ipsi idem faciant, qui possint, pedites mittant, alii vero epistolas per eos, qui a te mittentur; ut glorificeris aeterno opere, quemadmodum dignus es. Saluto omnes nominatim, et Epitropi uxorem cum tota domo sua et liberis. Saluto Attalum mihi charum. Saluto eum, qui profectioне in Syriam dignus habebitur. Gratia in perpetuum cum illo erit et cum mittente illum Polycarpo. Opto vos semper valere in Deo nostro Iesu Christo, per quem in unione cum Deo et episcopatu permaneatis. Saluto Alcen, desiderabile mihi nomen. Valete in Domino.

* VIII. Quoniam cunctis Ecclesiis scribere non potui, quod repente a Troade Neapolim navigare cogar, aliorum voluntate ita iubente, scribes ceteris porro Ecclesiis, ut qui Dei voluntatem teneas, quo et ipsi idem faciant. Et qui possunt pedites mittant; alii vero literas per eos, qui a te mittuntur, ut opere hoc aeterno glorificemini, sicut mereris. Saluto omnes nominatim, et uxorem Episcopi cum tota familia sua et liberis. Saluto dilectum mihi Attalum: saluto designandum ad iter in Syriam. Erit cum illo gratia semper, et cum eo, qui mittit illum, Polycarpo. Opto, vos semper valere in Deo nostro Iesu Christo, in quo permanete in unitate et tutela Dei. Saluto Alcem, desiderabile mihi nomen. Valete in Domino.

Ἐπισκόπου. In Cod. B recens. longioris
invenio Ἐπισκόπου, man. sec. ἢ sine ει-
subscripto supra. Etiam Arm. Ἐπισκό-
που.

9) ἀλληγ CL. Cfr. Ep. ad Smyrn. c. 13.
In C deest epigraphe ΠΡΟΣ ΠΟ-
ΛΥΚΑΡΠΙΟΝ, quam Vossius subiecit
ex L.

ΜΑΡΤΥΡΙΟΝ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΕΡΟΜΑΡΤΥΡΟΣ
ΙΓΝΑΤΙΟΥ ΤΟΥ ΘΕΟΦΟΡΟΥ.

I. *Ignatii cura pastoralis et martyrii desiderium.*

"Ἄρτι διαδεξαμένου τὴν Ἀρμαίων ἀρχὴν Τραϊανοῦ, Ἰγνάτιος, ὁ τοῦ ἀποστόλου Ἰωάννου μαθητὴς,³ ἀνὴρ ἦν⁴ τοῖς πᾶσιν ἀποστολικὸς, καὶ ἐκυβέρνα τὴν ἐκκλησίαν Ἀντιοχέων ἐπιμελῶς,⁵ τοὺς⁶ πάλαι χειμῶνας μάλις παραγγεγόνταν πολλῶν ἐπὶ Δομετίανοῦ διωγμῶν, παθάπερ κυβερνήτης ἀγαθός, τῷ οἴκῳ τῆς προσευχῆς καὶ τῆς νηστείας, καὶ τῇ συνεχείᾳ τῆς διδασκαλίας, τῷ τόνῳ τῷ πνευματικῷ,⁷ πρὸς τὴν ξάλην τὴν ἀντικειμένην ἀντεῖχεν· δεδοικώς μή τινα τῶν διηγοφύνχων ἡ ἀκεφαλοτέρων ἀποβάλῃ. Τοιγαροῦν ηὐφραντεῖο μὲν ἐπὶ τῷ τῆς ἐκκλησίας ἀσταύτῳ, λαῷσθαντος πρὸς δλίγον τοῦ διωγμοῦ· ἥσχαλλεν δὲ καθ'⁸ εἰσιτὸν, ὡς μήπω τῆς ὄντως εἰς Χριστὸν ἀγαπῆς ἔφοντάμενος, μηδὲ τῆς τελείας τοῦ μαθητοῦ τάξεως. Ἐνενόει γὰρ τὴν διὰ μαρτυρίον γνομένην ὅμολογίαν πλείον αὐτὸν προσοικειοῦσαν τῷ κυρῳ. Ὅδεν ἔτειν δὲγοις ἔτι παραμένων τῇ ἐκκλησίᾳ, καὶ λύχνον⁹ δικῆν φεικοῦ τὴν ἐκάστου φωτίζων διάνοιαν διὰ τῆς τῶν [θείων]¹⁰ γραφῶν ἔξηγήσεως, ἐπετύγχανεν τῶν κατ' εὐχήν.

II. *Ignatius a Traiano condemnatur.*

Τραϊανοῦ γὰρ μετὰ ταῦτα ἐννάτῳ¹¹ ἔτει τῆς αὐτοῦ βασιλείας, ἐπαφθέντος ἐπὶ τῇ νίκῃ τῇ κατὰ Σκυθῶν καὶ Δακῶν¹² καὶ ἐτέρων πολλῶν ἐθνῶν, καὶ νομίσαντος ἔτι λείπειν αὐτῷ πρὸς πᾶσαν ὑποταγὴν τὸ τῶν χριστιανῶν θεοσεβές σύστημα, καὶ εἰ μὴ τὴν τῶν δαιμονῶν¹³ ἔλοιτο λατρείαν μετὰ πάντων ὑπεισίεναι τῶν ἐθνῶν, διωγμὸν ὑπομένειν ἀπειλήσαντος, πάντας¹⁴ τοὺς εὐσεβῶς ζῶντας ἡ θύειν ἡ τελευτῶν κατηγόραξεν. Τύτε τοίνυν φοβηθεὶς ὑπὲρ τῆς Ἀντιοχέων ἐκκλησίας ὁ γενναῖος τοῦ Χριστοῦ στρατιώτης, ἐκουσίως¹⁵ ἤγετο πρὸς Τραϊανὸν, διάγοντα μὲν κατ' ἐκεῖνον τὸν καιρὸν κατὰ τὴν Ἀντιοχειαν, σπουδάζοντα δὲ ἐπὶ Ἀρμενίαν καὶ Πάρθους. Ως δὲ κατὰ πρόσωπον ἔστη Τραϊ-

Cap. I. 1) Notum est, Traianum a. 98 p. Chr. n. Nervae Imperatori successisse. Sive autem Ignatius secundum Usserium et Burtonum a. 107 martyrium subiit, sive a. 112 secundum alios, sive a. 115, uti videtur Greswellio, sive opinantibus Pearsono et Clerico a. 116, vox **Ἄρτι** non de Imperatore nuper facta intelligi potest, sed de novello est capienda.

2) De discipulatu S. Ignatii sub cura et institutione S. Ioannis Apostoli altum silent Scriptores Ecclesiastici; quorum plerique omnes, in enarrandis Sanctorum Martyris occupati, parentum, patriae, nataliumque memoriam, et universam illorum vitae praecedentis rationem, institutum, reliquiasque περιστάσεις litteris mandare posterisque tradere neglexerint. Interim ex horum Actorum fide statuen-

dum videtur, Ignatum suis auditorem S. Ioannis, licet de tempore et loco, sive in Palaestina, sive in Syria, sive potius una cum S. Polycarpo (quod assertur c. 3.) in Asia Minor, nondum constet. Smith.

3) Lege ἐν pro ἡγ, quod in Codice suo non habebat vel. Int., particula καὶ, quae sequitur, delecta. Smith.

4) Voc. ἐπιμελῶς, quam Interpretes velli. excludunt, Petermanno serius videatur addita. In graeco exemplari, quo usus est Armenius, subinde suis videtur τοὺς πολλοὺς χειμῶνας Δομετίανοῦ τοῦ βασιλέως παραγγάγων καθάπερ κτλ.

5) δες ante τοὺς inserit Grabius c. vet. Int. Caien.

6) Ms. τῷ πνεύματι, male. Legendum aut τοῦ πνεύματος, aut τῷ πνεύ-

MARTYRIUM SANCTI HIEROMARTYRIS IGNATII THEOPHORI.

I. Ignatii cura pastoralis et martyrii desiderium.

Cum non ita pridem imperium Romanorum exceperisset Traianus, Ignatius, Apostoli Ioannis discipulus, vir erat in omnibus apostolicus, et ecclesiam Antiochenorum summa cura regebat, cum veteres procellas multarum sub Domitiano persecutionum aegre praeterisset; quippe qui instar boni gubernatoris gubernaculo precum ac ieiunii, et assiduitate docendi, et perpetua contentione spiritus, tempestati contrariae restitit; veritus, ne quem timidorum aut simpliciorum amitteret. Quamobrem gaudebat quidem ecclesiac tranquillitate, quiescente ad breve tempus persecutione; dolebat autem animo, quod nondum veram erga Christum charitatem, neque perfectum discipuli ordinem esset assecutus. Reputabat enim animo, confessione, quae per martyrium fit, fore, ut ipse similior fieret Christo. Unde paucis annis adhuc in ecclesia moratus, et divinae instar lucernae intellectum cuiusque interpretatione [divinarum] scripturarum illustrans, votorum suorum compos factus est.